

**Реконструкция сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Здание поликлиники. Водопровод

Valoarea de deviz 497 940 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Водопровод				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гр Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиль)	КОМПЛ.	6,000	6 083,38 339,88	36 500,28 2 039,28
2	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65)	buc	3,000	226,76 42,48	680,28 127,45
3	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Клапан обратный ф50)	buc	1,000	607,78 28,04	607,78 28,04
4	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Клапан обратный ф32)	buc	2,000	338,42 18,70	676,84 37,39
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul	buc	7,000	133,61 15,29	935,30 107,06

1	2	3	4	5	6	7
		3/4" - 1" (Клапан обратный ф15)				
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый ф15)	buc	32,000	81,59 15,29	2 611,03 489,43
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый ф20)	buc	14,000	96,89 20,39	1 356,50 285,50
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25)	buc	8,000	111,34 24,64	890,73 197,13
9	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль запорный муфтовый ф32)	buc	3,000	187,83 33,99	563,50 101,96
10	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запорный муфтовый ф50)	buc	4,000	396,11 56,08	1 584,42 224,32
11	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65)	buc	2,000	100,22 46,73	200,45 93,47
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20)	buc	4,000	90,11 46,73	360,46 186,93
13	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15)	buc	12,000	85,06 46,73	1 020,78 560,80

1	2	3	4	5	6	7
14	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф20x15)	buc	6,000	90,11 46,73	540,67 280,40
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x25)	buc	12,000	130,51 46,73	1 566,18 560,80
16	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф65x50)	buc	2,000	110,33 46,73	220,65 93,47
17	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x32)	buc	3,000	140,61 46,73	421,83 140,20
18	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x20)	buc	8,000	130,51 46,73	1 044,09 373,87
19	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф20x15)	buc	14,000	85,06 46,73	1 190,87 654,27
20	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф25x20)	buc	13,000	88,09 46,73	1 145,20 607,54

1	2	3	4	5	6	7
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф50)	buc	15,000	90,11 46,73	1 351,70 701,00
22	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф32)	buc	5,000	80,01 46,73	400,07 233,67
23	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф25)	buc	16,000	74,96 46,73	1 199,41 747,74
24	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф20)	buc	10,000	69,91 46,73	699,13 467,33
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф15)	buc	12,000	64,86 46,73	778,38 560,80
26	SA32G	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 75 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф65x75)	buc	1,000	174,25 75,62	174,25 75,62
27	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20)	buc	92,000	69,98 35,69	6 437,92 3 283,24
28	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь -	buc	4,000	89,98 35,69	359,91 142,75

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтилен ф20x25)				
29	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, (Robinet cu sfera din polipropilena ф15)	buc	75,000	91,47 25,49	6 859,95 1 911,83
30		Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc	80,000	30,00 0,00	2 400,00 0,00
31	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2"	m	30,000	102,88 33,99	3 086,31 1 019,64
32	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4"	m	40,000	114,95 38,24	4 598,10 1 529,46
33	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1"	m	80,000	128,61 42,48	10 289,10 3 398,80
34	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	45,000	159,90 55,23	7 195,63 2 485,37
35	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2"	m	80,000	248,97 78,17	19 917,31 6 253,79
36	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2 1/2"	m	10,000	291,47 106,21	2 914,66 1 062,12
37	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	285,000	12,75 12,75	3 632,47 3 632,47
38	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal,	10 m	28,500	8,50 8,50	242,16 242,16

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 3/8"-2"				
39	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	285,000	5,10 5,10	1 452,99 1 452,99
40	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	45,700	159,61 117,26	7 294,12 5 358,72
41	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mmТрубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	750,000	84,17 50,98	63 125,25 38 236,50
42	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mmТрубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25x2,5 Py=1.6 МПа	m	65,000	89,27 50,98	5 802,35 3 313,83
43	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	815,000	13,60 13,60	11 080,09 11 080,09
44	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	81,500	9,35 9,35	761,76 761,76
45	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	815,000	4,25 4,25	3 462,53 3 462,53
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	11,000	44,54 19,54	489,97 214,97

1	2	3	4	5	6	7
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,572	116,68 93,44	66,74 53,45
48	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, Маты мин ватные tralan- LAM 040 ламин фольгой	m2	4,000	211,50 55,74	846,00 222,96
49	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d20)	m	400,000	28,60 13,60	11 438,08 5 438,08
50	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d25)	m	25,000	26,99 13,60	674,63 339,88
51	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 3/4" (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф20)	buc	500,000	11,39 4,25	5 694,25 2 124,25
52	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 3/4" (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф25)	buc	20,000	12,39 4,25	247,77 84,97
53	AcF01A	Piesa de trecere etansă prin pereți a conductelor, având greutatea de pînă la 50 kg (Гильза стальная ф50 L=0,3m 40шт.)	kg	41,000	45,22 10,20	1 854,00 418,05
54	RpCU05F1	Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea străpungerilor mecanizat (Отверстия в стене ф100 (для прохода тр-ов))	buc	125,000	35,69 35,69	4 460,92 4 460,92
55	RpCU07C	Matarea golurilor în planșee, cu mortar de ciment, după instalații sau consolidări (Заделка отверстий)	buc	125,000	51,17 49,28	6 395,96 6 160,33

1	2	3	4	5	6	7
		Total Водопровод Inclusiv salariu				251 801,71 118 121,38
		1.2. Ввод водопровода				
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,200	175,04 175,04	735,16 735,16
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,150	26,35 26,35	109,36 109,36
58	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE80PN8 SDR13,6, Φ75 (ВВОД))	m	9,000	126,56 12,49	1 139,04 112,42
		Total Ввод водопровода Inclusiv salariu				1 983,56 956,94
		1.3. Демонтаж				
59	RpSA03A	Demontarea teviі din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 15-25)	m	1 025,000	25,49 25,49	26 128,28 26 128,28
60	RpSA03B	Demontarea teviі din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 50)	m	25,000	32,29 32,29	807,22 807,22
61	RpSA03C	Demontarea teviі din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 80)	m	45,000	45,88 45,88	2 064,77 2 064,77
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				29 000,27 29 000,27
		<i>Прямые затраты</i>	lei			282 785,54
		<i>Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			35 538,86

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %			13 165,18
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 7 %	7,00 %			23 204,27
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +			354 693,85
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			21 281,63
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				375 975,48 148 078,59
		2. Lucrari de montare				
62	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm(Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм)	buc	1,000	29,74 29,74	29,74 29,74
63	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм)	buc	2,000	29,74 29,74	59,48 59,48
64	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм)	buc	6,000	29,74 29,74	178,44 178,44
65	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф50)	buc	1,000	195,43 195,43	195,43 195,43
66	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф32)	buc	2,000	195,43 195,43	390,86 390,86
67	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф15)	buc	6,000	195,43 195,43	1 172,59 1 172,59
68	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru	buc	1,000	84,94 33,99	84,94 33,99
69	IA18G	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Закладная конструкция для манометра ЗКЧ-53-76)	buc	1,000	140,70 12,75	140,70 12,75
		Прямые затраты	lei			2 252,18
		Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %			497,59
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %			17,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %</i>	76,00 %			1 575,69
		<i>Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu</i>	100,00 +			4 343,35
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			260,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 603,95 2 073,28
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Valoarea utilajului				
70	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
71	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc	2,000	650,00 0,00	1 300,00 0,00
72	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc	22,000	450,00 0,00	9 900,00 0,00
73	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
74	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф32	buc	2,000	175,00 0,00	350,00 0,00
75	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф15	buc	7,000	56,00 0,00	392,00 0,00
76	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	24,000	850,00 0,00	20 400,00 0,00
77	Pretul firmei	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				33 962,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			33 962,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %</i>	1,20 %			407,54
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				34 369,54

		Прямые затраты	lei			414 950
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			82 990
		Total deviz: Inclusiv salariu				497 940 150 148

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция сетей
водопровода ПМСУ ЦЗ
Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Здание поликлиники. Водопровод

Valoarea de deviz 497 940 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	61,250	84,97	5 204,41
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,624	84,97	222,96
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	34,000	84,97	2 888,98
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 488,535	84,97	126 480,83
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,080	84,97	261,71
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,243	84,97	530,47
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,695	84,97	5 412,17
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,939	84,97	3 733,50
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,750	84,97	5 416,84
Total manopera						150 148

Materiale:

1.	1111000100023-1	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc	1,000	850,00	850,00
2.	1111000100023-2	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc	2,000	650,00	1 300,00
3.	1111000100023-3	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc	22,000	450,00	9 900,00
4.	1111000100023-4	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc	80,000	30,00	2 400,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,125	450,00	56,25
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,314	5,00	11,58
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,172	18,00	3,10
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,157	25,00	128,95
9.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,043	4 000,00	172,00
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,033	4 000,00	132,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	18,260	12,00	219,12
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	2,600	8,00	20,80
13.	2320166200676	White spirit	kg	4,627	28,00	129,56
14.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	10,828	25,00	270,69
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	20,662	75,00	1 549,66
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	25,00	0,60
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,059	30,00	1,77
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,855	30,00	205,65
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,029	20,00	0,58
20.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,172	30,00	5,16
21.	24302261028851	Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d20	m	400,000	15,00	6 000,00
22.	24302261028851	Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru	m	25,750	13,00	334,75

	0	tevi d25				
23.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	1,919	25,00	47,98
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,063	25,00	1,57
25.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	520,000	1,00	520,00
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	1,630	35,00	57,05
27.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.(Гильза стальная ф50 L=0,3m 40шт.)	kg	43,050	28,00	1 205,40
28.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,722	0,00	0,00
29.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	6,300	0,00	0,00
30.	2521216701001	Teava din polietilena (Труба PE80PN8 SDR13,6, Ф75	m	9,318	95,00	885,21
31.	2521216717050	Teava din material plastic	m	108,600	0,00	0,00
32.	25212167170501	Teava din material plastic PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	765,000	25,00	19 125,00
33.	25212167170502	Teava din material plastic PN10 ф25x2,5 Py=1.6 МПа	m	66,300	30,00	1 989,00
34.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	126,000	0,00	0,00
35.	25231567194002 6	Mufa din material plastic (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф65x75)	buc	1,000	95,00	95,00
36.	25231567194002 7	Mufa din material plastic (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20)	buc	92,000	20,00	1 840,00
37.	25231567194002 8	Mufa din material plastic (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф20x25)	buc	4,000	40,00	160,00
38.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	958,500	0,00	0,00
39.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	366,750	5,00	1 833,75
40.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	815,000	3,00	2 445,00
41.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	6,300	0,00	0,00
42.	262212459026	Фильтр сетчатый ф32	buc	2,000	175,00	350,00
43.	262212459040	Фильтр сетчатый ф15	buc	7,000	56,00	392,00
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,750	2,50	109,38
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,114	3,00	0,34
46.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte Маты мин ватные tralan-LAM 040 ламин фольгой	m2	4,120	150,00	618,00
47.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,394	20,00	7,88
48.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	11,000	25,00	275,00
49.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	2,898	25,00	72,45
50.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	5,196	3,00	15,59
51.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	46,488	5,00	232,44
52.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	43,582	4,00	174,33
53.	27212041178101	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65)	buc	2,020	50,00	101,00
54.	27212041178101 6	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф65x50)	buc	2,020	60,00	121,20
55.	27212041178101 7	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф50x32)	buc	3,030	90,00	272,70
56.	27212041178101 8	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф50x20)	buc	8,080	80,00	646,40
57.	27212041178101 9	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф20x15)	buc	14,140	35,00	494,90
58.	27212041178102	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20)	buc	4,040	40,00	161,60
59.	27212041178102 0	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф25x20)	buc	13,130	38,00	498,94
60.	27212041178102 1	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф50)	buc	15,150	40,00	606,00
61.	27212041178102 2	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф32)	buc	5,050	30,00	151,50
62.	27212041178102 3	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф25)	buc	16,160	25,00	404,00

63.	272120411781024	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф20)	buc	10,100	20,00	202,00
64.	272120411781025	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф15)	buc	12,120	15,00	181,80
65.	27212041178103	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф25х15)	buc	12,120	35,00	424,20
66.	27212041178104	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф20х15)	buc	6,060	40,00	242,40
67.	27212041178105	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф50х25)	buc	12,120	80,00	969,60
68.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	8,716	4,00	34,86
69.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	5,811	2,00	11,62
70.	272210330600031	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=1/2	m	31,057	65,00	2 018,70
71.	272210330600032	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=3/4	m	41,410	72,50	3 002,22
72.	272210330600033	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=1	m	82,416	82,00	6 758,11
73.	272210330600034	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=1 1/4	m	46,359	100,00	4 635,90
74.	272210330600035	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=2	m	82,012	165,00	13 531,98
75.	272210330600036	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=2 1/2	m	10,201	180,00	1 836,18
76.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,072	20,00	1,44
77.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,180	20,00	3,60
78.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	6,300	150,00	945,00
79.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	6,300	120,00	756,00
80.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,431	25,00	10,78
81.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dхl 5 x 450 mm	kg	0,431	46,00	19,83
82.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	520,000	0,50	260,00
83.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	520,000	0,60	312,00
84.	2874201	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	24,000	850,00	20 400,00
85.	28742011	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,000	650,00	650,00
86.	28752742010000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф50)	buc	4,060	335,00	1 360,10
87.	28752742010006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф15)	buc	32,640	65,00	2 121,60
88.	28752742010007	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф20)	buc	14,280	75,00	1 071,00
89.	28752742010008	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф25)	buc	8,160	85,00	693,60
90.	28752742010009	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф32)	buc	3,060	150,83	461,54
91.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф20)	buc	500,000	5,00	2 500,00
92.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф25)	buc	20,000	6,00	120,00
93.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar (Robinet cu sfera din polipropilena ф15)	buc	76,125	65,00	4 948,12
94.	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse (Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65)	buc	3,150	150,00	472,50
95.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate (Клапан обратный ф50)	buc	1,010	574,00	579,74
96.	29131242042104	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate (Клапан обратный ф32)	buc	2,030	315,00	639,45
97.	29131242042105	Supapa de siguranta cu pirghie si	buc	7,140	116,00	828,24

		contragreutate (Клапан обратный ф15)				
98.	2913137324302	Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гм Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентилия)	компл.	6,300	5 200,00	32 760,00
99.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	9,090	0,00	0,00
100.	29241273220656	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,000	120,00	120,00
101.	3220137315778	Decapant	kg	4,659	25,00	116,47
102.	3320500000000	Armatura fina Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Закладная конструкция для манометра ЗКЧ-53-76)	buc	1,020	125,00	127,50
103.	33205000000001	Armatura fina	buc	1,010	50,00	50,50
104.	3320634625000	Contor de apa	buc	9,090	0,00	0,00
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,750	15,00	11,25
		Total materiale de construcții				165 797

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,875	18,00	33,75
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,103	18,00	1,85
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	59,347	50,00	2 967,35
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,250	20,00	25,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,270	28,00	7,56
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,328	60,00	19,68
		Total utilaje de construcții				3 056

Прямые затраты	lei	414 950
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	82 990

Total deviz:

497 940

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Реконструкция сетей водопровода
ПМСУ ЦЗ Комрат**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Водопровод				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama). (Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гр Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	компл.			6 083,38
						339,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	84,97	339,88
	2913137324302	Вентиль пожарный Ф50, Гайка соединительная гр Ф50-2шт, Гайка соедин.гр Ф50, Рукав пожарный 20м Ф51, Ствол пожарный ручной РС-50, Рычаг для открывания вентиля)	компл.	1,0000	5 200,00	5 460,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	150,00	157,50
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	120,00	126,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	0,00	0,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	0,00	0,00
2	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65)	buc			226,76
						42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse (Задвижка с прорезиновым клином фланцевая ф65)	buc	1,0000	150,00	157,50
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	25,00	24,15
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	20,00	2,63
3	SD12C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Клапан обратный ф50)	buc			607,78
						28,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate (Клапан обратный ф50)	buc	1,0000	574,00	579,74
4	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Клапан обратный ф32)	buc			338,42
						18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,70
	29131242042104	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate (Клапан обратный ф32)	buc	1,0000	315,00	319,73
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Клапан обратный ф15)	buc			133,61
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	29131242042105	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate (Клапан обратный ф15)	buc	1,0000	116,00	118,32
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый ф15)	buc			81,59
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742010006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф15)	buc	1,0000	65,00	66,30
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый ф20)	buc			96,89
						20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,39

1	2	3	4	5	6	7
	28752742010007	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф20)	buc	1,0000	75,00	76,50
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25)	buc			111,34 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	28752742010008	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф25)	buc	1,0000	85,00	86,70
9	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль запорный муфтовый ф32)	buc			187,83 33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	28752742010009	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф32)	buc	1,0000	150,83	153,85
10	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запорный муфтовый ф50)	buc			396,11 56,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,97	56,08
	28752742010000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль запорный муфтовый ф50)	buc	1,0000	335,00	340,02
11	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65)	buc			100,22 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	27212041178101	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф50x65)	buc	1,0000	50,00	50,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20)	buc			90,11 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	27212041178102	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф32x20)	buc	1,0000	40,00	40,40
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
13	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15)	buc			85,06 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	27212041178103	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15)	buc	1,0000	35,00	35,35
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
14	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна ф20x15)	buc			90,11 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	27212041178104	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Муфта переходная из ковкого чугуна ф20x15)	buc	1,0000	40,00	40,40
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
15	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x25)	buc			130,51 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	27212041178105	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф50x25)	buc	1,0000	80,00	80,80
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
16	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф65x50)	buc			110,33 46,73

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781016	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф65x50)	buc	1,0000	60,00	60,60
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
17	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x32)	buc			140,61 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781017	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф50x32)	buc	1,0000	90,00	90,90
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
18	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф50x20)	buc			130,51 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781018	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф50x20)	buc	1,0000	80,00	80,80
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
19	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф20x15)	buc			85,06 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781019	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф20x15)	buc	1,0000	35,00	35,35
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
20	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Тройник из ковкого чугуна ф25x20)	buc			88,09 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781020	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Тройник из ковкого чугуна ф25x20)	buc	1,0000	38,00	38,38
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф50)	buc			90,11 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781021	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф50)	buc	1,0000	40,00	40,40
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
22	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф32)	buc			80,01 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781022	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф32)	buc	1,0000	30,00	30,30
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
23	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф25)	buc			74,96 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781023	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф25)	buc	1,0000	25,00	25,25
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
24	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin	buc			69,91

1	2	3	4	5	6	7
		insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф20)				46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781024	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф20)	buc	1,0000	20,00	20,20
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Угольник из ковкого чугуна ф15)	buc			64,86 46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	272120411781025	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate (Угольник из ковкого чугуна ф15)	buc	1,0000	15,00	15,15
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	25,00	0,96
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	25,00	2,02
26	SA32G	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 75 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф65x75)	buc			174,25 75,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8900	84,97	75,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0000	0,00	0,00
	252315671940026	Mufa din material plastic (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф65x75)	buc	1,0000	95,00	95,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	12,00	0,48
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0594	50,00	2,95
27	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20)	buc			69,98 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,1000	0,00	0,00
	252315671940027	Mufa din material plastic (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф15x20)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2780	50,00	13,90
28	SA32B	Compensator de dilatatie format U, din teava din material plastic, avind diametrul de 25 mm (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф20x25)	buc			89,98 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,1000	0,00	0,00
	252315671940028	Mufa din material plastic (Муфта переходная сталь - полиэтилен ф20x25)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2780	50,00	13,90
29	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, (Robinet cu sfera din polipropilena ф15)	buc			91,47 25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar (Robinet cu sfera din polipropilena ф15)	buc	1,0000	65,00	65,97
30		Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc			30,00 0,00
	1111000100023-4	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2" L-0.5	buc	1,0000	30,00	30,00
31	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2"	m			102,88 33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	272210330600031	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=1/2	m	1,0100	65,00	67,29
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	4,00	0,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	5,00	0,82
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	4,00	0,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	2,00	0,04
32	SA04B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in	m			114,95

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4"				38,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,24
	272210330600032	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=3/4	m	1,0100	72,50	75,06
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	4,00	0,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	5,00	0,82
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	4,00	0,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	2,00	0,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	3,00	0,06
33	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1"	m			128,61
						42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	272210330600033	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=1	m	1,0100	82,00	84,48
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	4,00	0,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	5,00	0,82
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	4,00	0,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	2,00	0,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	3,00	0,06
34	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m			159,90
						55,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,97	55,23
	272210330600034	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=1 1/4	m	1,0100	100,00	103,02
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	4,00	0,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	5,00	0,82
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	4,00	0,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	2,00	0,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	3,00	0,06
35	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2"	m			248,97
						78,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	84,97	78,17
	272210330600035	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=2	m	1,0100	165,00	169,15
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	4,00	0,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	5,00	0,81
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	4,00	0,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	2,00	0,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	3,00	0,06
36	SA04G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2 1/2"	m			291,47
						106,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	84,97	106,21
	272210330600036	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=2 1/2	m	1,0100	180,00	183,62
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	4,00	0,61
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	5,00	0,81
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	4,00	0,12
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	2,00	0,04
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	3,00	0,06
37	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			12,75
						12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,75
38	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			8,50
						8,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	84,97	8,50
39	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,10
						5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
40	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			159,61
						117,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	84,97	117,26
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	75,00	33,75
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	25,00	1,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
41	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mmТрубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m			84,17 50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
	25212167170501	Teava din material plastic PN10 ф20x1.9 Py=1.6 МПа	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	0,00	0,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	25,00	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
42	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mmТрубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25x2,5 Py=1.6 МПа	m			89,27 50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98
	25212167170502	Teava din material plastic PN10 ф25x2,5 Py=1.6 МПа	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	0,00	0,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	25,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
43	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
44	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,35 9,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,35
45	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25 4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
46	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			44,54 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			116,68 93,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,44
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,09
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,74
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	20,00	1,01
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,73
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
48	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate,Маты мин ватные tralan- LAM 040 ламин фольгой	m2			211,50 55,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	84,97	55,74
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte Маты мин ватные tralan- LAM 040 ламин фольгой	m2	1,0300	150,00	154,50
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	20,00	0,36
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,00	0,90
49	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur	m			28,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d20)				13,60
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	84,97	6,80
	24302261028851	Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d20	m	1,0000	15,00	15,00
50	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur (Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d25)	m			26,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	84,97	6,80
	243022610288510	Tuburi Armflex din polimeri spumat pentru tevi d25	m	1,0300	13,00	13,39
51	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф20)	buc			11,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф20)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,04
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
52	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф25)	buc			12,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем двойной для ф25)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,04
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
53	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Гильза стальная ф50 L=0,3m 40шт.)	kg			45,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.(Гильза стальная ф50 L=0,3m 40шт.)	kg	1,0000	28,00	29,40
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	46,00	0,48
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	0,00	0,00
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	18,00	0,08
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	30,00	0,13
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	4 000,00	4,20
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	60,00	0,48
54	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Отверстия в стене ф100 (для прохода тр-ов))	buc			35,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
55	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			51,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		1.2. Ввод водопровода				
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04

1	2	3	4	5	6	7
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,35 26,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,35
58	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, (Труба PE80PN8 SDR13,6, Ø75 (ввод))	m			126,56 12,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,49
	2521216701001	Teava din polietilena (Труба PE80PN8 SDR13,6, Ø75	m	1,0150	95,00	98,36
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 000,00	14,67
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	28,00	0,84
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	18,00	0,21
		1.3. Демонтаж				
59	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 15-25)	m			25,49 25,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
60	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 50)	m			32,29 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
61	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4" (Демонтаж оцинкованных стальных труб, диаметр 80)	m			45,88 45,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	84,97	45,88
		2. Lucrari de montare				
62	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm(Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм)	buc			29,74 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
63	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм)	buc			29,74 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
64	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм)	buc			29,74 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
65	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф50)	buc			195,43 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	0,00	0,00
66	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф32)	buc			195,43 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	0,00	0,00
67	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф15)	buc			195,43 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	0,00	0,00
68	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru	buc			84,94 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	332050000000001	Armatura fina	buc	1,0100	50,00	50,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
69	IA18G	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armături (Закладная конструкция для манометра ЗКЧ-53-76)	buc			140,70 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	3320500000000	Armatura fina Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armături (Закладная конструкция для манометра ЗКЧ-53-76)	buc	1,0200	125,00	127,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Valoarea utilajului				
70	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc			850,00 0,00
	1111000100023-1	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 32 мм	buc	1,0000	850,00	850,00
71	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc			650,00 0,00
	1111000100023-2	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 20 мм	buc	1,0000	650,00	650,00
72	Pretul firmei	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc			450,00 0,00
	1111000100023-3	Водомер для холодной воды, класс С диаметр 15 мм	buc	1,0000	450,00	450,00
73	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф50	buc			120,00 0,00
	29241273220656	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,0000	120,00	120,00
74	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф32	buc			175,00 0,00
	262212459026	Фильтр сетчатый ф32	buc	1,0000	175,00	175,00
75	Pretul firmei	Фильтр сетчатый ф15	buc			56,00 0,00
	262212459040	Фильтр сетчатый ф15	buc	1,0000	56,00	56,00
76	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc			850,00 0,00
	2874201	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,0000	850,00	850,00
77	Pretul firmei	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc			650,00 0,00
	28742011	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,0000	650,00	650,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.